Concellationem dicimus eam specialisationem

selectivam unam circumstantiam interdependentem

quae totum quemdam vivendi modum multo
societati videtur humanam
benignius, ^{oppositis} communem efficiunt et continent.

Sicut et ipsi quatuor circuli, et aliam
circulorum concellationem, fiunt et perficiuntur,
in unam coalescent, et dispartitas collabuntur

Qui quidem processus quatuor maxime status videtur
primitivorum: in quibus specialisationes parum procedunt
antiquae civilizationis (Aegyptus, Mesopotamia, etc.)

in quibus ^{maxime} multipliciter specialisationis rationem dantes
sed parum rationis principii
superiorum civilizationum in quibus praesupponitur volentis

magnum civilizationum antiquarum, et
evolventi specialisationis rationem principii
Graecae, buddhicae, Imperatorum, q. d. d. d.

Civilizationis modernae in qua specialisationis intellectualis

et transformationem credidit
ad ambitum vitae humanae transformatis applicati

De bono humano

bonum | per venturam
| per participationem

① particularis : id quod est dicitur particularis quia ab appetitu particulari appetitur

② ordinis : quo ordinatus finitur bonum particularia

civilizationis
ordo
| operationum in re materialis : technologia
| humanum operationum : socialis | domesticus
| | economicus
| | politicus

③ valor : quo ipse ordo bonus est

culturalis
aestheticus : ordo ut dicitur in sensibilibus | alacris
| prospicitur

intellectualis, moralis : ordo ut ^{de} perfectione sui perfectionem
substanti libere, ethice

belles-artes : bonum per partem, quo tale et cunctis tale

Stadia
I primitiva — indifferentia emacientia, indivisius lumi

II specialitatis naturalis et socialis

III specialitatis culturalis

IV transformatis technologicis et socialibus ex specialitatis culturali

Specializatio fit ut unus op. circ. in aut dividatur
Integratio fit ut duo op. circ. in unum coalescant

Et magis spec. circ. suo ad plura et diversa quantalia
seu volubunt partem

Et magis ut. circ. suo ex principis partem
precedunt partem.

Ratione operis | specializatio inducit divisionem in laboris
integratio inducit maiorem efficaciam laboris
~~in simplicitate laboris~~

Ratione operantis tam specializatio quam integratio
inducunt differentiam conscientiae

~~et specializatio partem~~
operis

sed specializatio contractum conscientiae partem
integratio ex hisse